



鹏飞物流

NEEQ：872502

南京鹏飞智慧物流股份有限公司



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人岳爱忠、主管会计工作负责人岳爱芳及会计机构负责人岳爱芳保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	尹海凤
电话	025-85511260
传真	025-85577816
电子邮箱	963934009@qq.com
公司网址	www.pan-flying.cn
联系地址	南京市雨花台区凤锦路 36 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	154,156,843.96	163,182,341.78	-5.53%
归属于挂牌公司股东的净资产	55,641,085.20	54,991,782.24	1.18%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.27	1.26	0.79%
资产负债率%（母公司）	64.39%	68.50%	-
资产负债率%（合并）	63.44%	66.27%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	889,649,233.04	324,798,818.38	173.91%

归属于挂牌公司股东的净利润	6,761,702.96	1,261,462.45	436.02%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	6,083,093.16	-6,557,799.28	192.76%
经营活动产生的现金流量净额	19,530,030.20	-5,715,958.00	441.68%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	11.58%	2.68%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	10.42%	-13.92%	-
基本每股收益（元/股）	0.15	0.03	400.00%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	15,209,999	34.837%	0.00	15,209,999	34.837%
	其中：控股股东、实际控制人	10,143,999	23.234%	0.00	10,143,999	23.234%
	董事、监事、高管	1,000,000	22.904%	0.00	1,000,000	22.904%
	核心员工	0.00	0.000%	0.00	0.00	0.000%
有限售条件股份	有限售股份总数	28,450,001	65.163%	0.00	28,450,001	65.163%
	其中：控股股东、实际控制人	25,450,001	58.291%	0.00	25,450,001	58.291%
	董事、监事、高管	3,000,000	6.871%	0.00	3,000,000	6.871%
	核心员工	0.00	0.000%	0.00	0.00	0.000%
总股本		43,660,000	-	0.00	43,660,000	-
普通股股东人数						9

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	岳爱忠	10,800,000	0	10,800,000	24.74%	8,100,000	2,700,000
2	童来如	9,800,000	0	9,800,000	22.45%	7,350,000	2,450,000
3	盈益升合伙	7,994,000	600	7,993,400	18.31%	5,333,334	2,660,066
4	金万辉合伙	7,000,000	0	7,000,000	16.03%	4,666,667	2,333,333
5	杨振宁	4,000,000	0	4,000,000	9.16%	3,000,000	1,000,000
6	江洋贸易	3,660,000	1,240,000	2,420,000	5.54%	0.00	2,420,000
7	飞超合伙	0	1,240,600	1,240,600	2.84%	0.00	1,240,600

8	王虹	400,000	0	400,000	0.92%	0	400,000
9	张新凯	6,000	0	6,000	0.01%	0	6,000
合计		43,660,000	2,481,200	43,660,000	100.00%	28,450,001	15,209,999

普通股前十名股东间相互关系说明：

截至报告期末为止，岳爱忠和童来如为夫妻关系，岳爱忠担任盈益升合伙和金万辉合伙的普通合伙人兼执行事务合伙人，岳爱忠和盈益升合伙的有限合伙人岳爱芳为兄妹关系，童来如为金万辉合伙的有限合伙人，岳爱忠和童来如已于 2016 年 11 月 24 日签署了《一致行动协议》，约定就相关事项进行表决时，各方须保持投票的一致性。除此以外，公司股东之间不存在其他关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 重要会计政策变更

1. 执行新租赁准则导致的会计政策变更

①新租赁准则

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]35 号）（以下简称“新租赁准则”）。经本公司董事会决议通过，本公司于 2021 年 1 月 1 日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

本公司选择仅对 2021 年 1 月 1 日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即 2021 年 1 月 1 日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

于新租赁准则首次执行日（即 2021 年 1 月 1 日），本公司的具体衔接处理及其影响如下：

A. 本公司作为承租人

对首次执行日的融资租赁，本公司作为承租人按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债；对首次执行日的经营租赁，作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债；原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金，纳入剩余租赁付款额中。

本公司对于首次执行日前的租赁资产属于低价值资产的经营租赁，不确认使用权资产和租赁负债。对于首次执行日除低价值租赁之外的经营租赁，本公司根据每项租赁采用下列一项或多项简化处理：将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁，作为短期租赁处理；

1. 计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；

2. 使用权资产的计量不包含初始直接费用；

3. 存在续约选择权或终止租赁选择权的，本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

4. 作为使用权资产减值测试的替代，本公司根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

5. 首次执行日之前发生租赁变更的，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

上述会计政策变更对 2021 年 1 月 1 日财务报表的影响如下：

报表项目	2020 年 12 月 31 日（变更前）金额		2021 年 1 月 1 日（变更后）金额	
	合并报表	公司报表	合并报表	公司报表
使用权资产			2,469,120.91	2,469,120.91
递延所得税资产	2,591,959.31	1,078,268.04	2,601,155.29	1,087,464.02
租赁负债			2,521,619.13	2,521,619.13
未分配利润	3,370,601.00	5,638,261.92	3,327,298.76	5,594,959.69

本公司于 2021 年 1 月 1 日计入资产负债表的租赁负债所采用的增量借款利率的加权平均值为 4.17%。

本公司 2020 年度财务报表中披露的 2020 年末重大经营租赁的尚未支付的最低租赁付款额与 2021 年 1 月 1 日计入租赁负债的差异调整过程如下：

项 目	合并报表	公司报表
2020 年 12 月 31 日重大经营租赁最低租赁付款额	3,872,380.95	3,872,380.95
调整后 2021 年 1 月 1 日重大经营租赁最低付款额	3,872,380.95	3,872,380.95
增量借款利率加权平均值	4.17%	4.17%
2021 年 1 月 1 日租赁负债	2,521,619.13	2,521,619.13

6. 其他会计政策变更

无

7. 会计估计变更

本报告期本公司主要会计估计未发生变更。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
使用权资产		2,469,120.91		
递延所得税资产	2,591,959.31	2,601,155.29		
租赁负债		2,521,619.13		
未分配利润	3,370,601.00	5,638,261.92		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用